

# Restabilirea iluminatului stradal s. Puhoi,rl Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1 Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 230 271,25 lei

Intocmit in prețuri curente 20.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 288,15	20,08	25 866,06
2.	7212030022700	Sudor	h-om	0,52	20,08	10,44
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,88	20,08	198,39
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,52	20,08	10,44
<b>Total manopera</b>						<b>26 085,33</b>

### Materiale:

1.	010	Catarama A-200	buc	708,00	2,10	1 486,80
2.	011	Banda metalica F2007	m	708,00	8,30	5 876,40
3.	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	149,00	300,00	44 700,00
4.	048	Dulap de comanda	buc	1,00	822,00	822,00
5.	050	Contor electronic monofazat ZCG112 ASE 5-40 230V	buc	1,00	400,00	400,00
6.	052	Timer electronic 1 Canal TƏ-15 16A	buc	1,00	260,00	260,00
7.	054	Limitator de supratensiune OPIH-C 385V 1P	buc	1,00	125,00	125,00
8.	056	Intrerupator automat BA 47-29/1/32 25A	buc	4,00	19,00	76,00
9.	058	Contactator KMI 22510 25A 220V	buc	9,00	50,00	450,00
10.	063	Consola cu un brat	buc	149,00	70,00	10 430,00
11.	066	Teava otel 100x80x4 mm	m	6,00	120,00	720,00
12.	067	Fasie metalica 20*3 mm	m	6,00	14,00	84,00
13.	077	Conductor SIP2x25 mm2	m	2 500,00	8,96	22 400,00
14.	0771	Conductor SIP2x16 mm2	m	4 000,00	6,35	25 400,00
15.	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	164,00	54,00	8 856,00
16.	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	172,00	41,00	7 052,00
17.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,78	15,00	11,70
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,08	18 000,00	1 440,00
19.	1011924	Electrozi Ə42A, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	15,07	35,00	527,45
21.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	1,79	30,00	53,70
22.	1019852	Vopsea	kg	74,53	38,00	2 832,14
23.	111-1	Cablu AVVG 3*4	m	255,00	4,40	1 122,00
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	13 000,00	130,00
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,52	18,00	9,36

26.	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	52,00	13,00	676,00
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,26	42,00	10,92
28.	4011106202741	Energie electrică	kw	0,42	2,10	0,88
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	900,00	18,00
30.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	150,00	3,00
31.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ИОС30"	kg	1,27	21,00	26,67
32.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	1,49	65,00	96,85
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>136 101,07</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	7,10	30,00	213,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,65	5,00	38,25
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	63,44	5,00	317,20
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,65	5,00	38,25
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	77,67	5,00	388,35
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	158,66	25,00	3 966,50
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	251,81	25,00	6 295,25
8.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,82	25,00	20,50
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrărilor de alt gen din construcție 10 t	h-ut	5,33	30,00	159,90
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	7,35	30,00	220,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 657,70</b>

Total	lei	191 892,71
TVA	20,00 %	38 378,54

**Total deviz:**

**230 271,25**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Restabilirea iluminatului stradal s. Puhoi,rl Ialoveni**

**Investitor Primaria s. Puhoi,rl Ialoveni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Sector I Valea Tatarului</b>				
1	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc			216,78
	1	Muncitor	h-om	2,3200	20,08	46,59
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	13 000,00	130,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	30,00	4,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8200	25,00	20,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	30,00	4,20
2	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			7,13
	1	Muncitor	h-om	0,3400	20,08	6,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	30,00	0,30
3	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			23,89
	1	Muncitor	h-om	1,1300	20,08	22,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	30,00	1,20
4	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			63,54
	1	Muncitor	h-om	3,0000	20,08	60,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	30,00	3,30
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			46,73
	1	Muncitor	h-om	2,3200	20,08	46,59
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	30,00	0,15
6	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			79,75
	1	Muncitor	h-om	3,9600	20,08	79,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	30,00	0,23
7	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m			2 053,38
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,02
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	30,00	24,60
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,80
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	5,00	59,76
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	25,00	610,20
8	07	Conductor SIP2x25 mm2	m			8,96
	077	Conductor SIP2x25 mm2	m	1,0000	8,96	8,96
9	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc			41,00
	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	1,0000	41,00	41,00
10	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc			54,00
	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	1,0000	54,00	54,00
11	010	Catarama A-200	buc			2,10
	010	Catarama A-200	buc	1,0000	2,10	2,10
12	011	Banda metalica F2007	m			8,30
	011	Banda metalica F2007	m	1,0000	8,30	8,30
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			323,39
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	21,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	30,00	11,70
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	30,00	11,70
14		Cablu AVVG 3*4	m			4,40
	111-1	Cablu AVVG 3*4	m	1,0000	4,40	4,40
15	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			47,96
	1	Muncitor	h-om	1,8300	20,08	36,75
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	30,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCΘΠJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	25,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
16	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc			300,00
	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	1,0000	300,00	300,00
17	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			135,24
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	9,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
18	063	Consola cu un brat	buc			70,00
	063	Consola cu un brat	buc	1,0000	70,00	70,00
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			17,85
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	20,08	3,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	20,08	0,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	20,08	0,20
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23
20	066	Teava otel 100x80x4 mm	m			120,00
	066	Teava otel 100x80x4 mm	m	1,0000	120,00	120,00
21	067	Fasie metalica 20*3 mm	m			14,00
	067	Fasie metalica 20*3 mm	m	1,0000	14,00	14,00
		<b>1.2. Sector 2 . Romania</b>				
22	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m			2 053,44
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,08
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	30,00	24,64

1	2	3	4	5	6	7
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,79
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	5,00	59,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	25,00	610,18
23	018	Conductor SIP 2x16 mm2	m			6,35
	0771	Conductor SIP2x16 mm2	m	1,0000	6,35	6,35
24	019	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc			41,00
	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	1,0000	41,00	41,00
25	020	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc			54,00
	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	1,0000	54,00	54,00
26	021	Catarama A-200	buc			2,10
	010	Catarama A-200	buc	1,0000	2,10	2,10
27	022	Banda metalica F2007	m			8,30
	011	Banda metalica F2007	m	1,0000	8,30	8,30
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			325,86
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	11,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,88
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	21,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	30,00	11,63
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	30,00	11,63
29		Cablu AVVG 3*4	m			4,40
	111-1	Cablu AVVG 3*4	m	1,0000	4,40	4,40
30	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			47,96
	1	Muncitor	h-om	1,8300	20,08	36,75
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	30,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	25,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
31	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc			300,00
	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	1,0000	300,00	300,00
32	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			137,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
33	081	Consola cu un brat	buc			70,00
	063	Consola cu un brat	buc	1,0000	70,00	70,00
		<b>1.3. Sectorul 3 . Dealul Bisericii</b>				
34	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m			2 053,26

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 309,95
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	30,00	24,55
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,82
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	5,00	59,73
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	25,00	610,23
35	018	Conductor SIP 2x16 mm2	m			6,35
	0771	Conductor SIP2x16 mm2	m	1,0000	6,35	6,35
36	019	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc			41,00
	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	1,0000	41,00	41,00
37	020	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc			54,00
	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	1,0000	54,00	54,00
38	021	Catarama A-200	buc			2,10
	010	Catarama A-200	buc	1,0000	2,10	2,10
39	022	Banda metalica F2007	m			8,30
	011	Banda metalica F2007	m	1,0000	8,30	8,30
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			313,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	249,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	21,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	30,00	12,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	30,00	12,00
41		Cablu AVVG 3*4	m			4,40
	111-1	Cablu AVVG 3*4	m	1,0000	4,40	4,40
42	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			47,96
	1	Muncitor	h-om	1,8300	20,08	36,75
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	30,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	25,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
43	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc			300,00
	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	1,0000	300,00	300,00
44	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			132,62
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	7,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
45	095	Consola cu un brat	buc			70,00
	063	Consola cu un brat	buc	1,0000	70,00	70,00
		<b>1.4. Sectorul 4 . Valea Salciei</b>				
46	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu	1000 m			2 053,49

1	2	3	4	5	6	7
		utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.				
	1	Muncitor	h-om	65,2400	20,08	1 310,02
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	30,00	24,60
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,80
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	5,00	59,73
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	25,00	610,33
47	018	Conductor SIP 2x16 mm2	m			6,35
	0771	Conductor SIP2x16 mm2	m	1,0000	6,35	6,35
48	019	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc			41,00
	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	1,0000	41,00	41,00
49	020	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc			54,00
	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	1,0000	54,00	54,00
50	021	Catarama A-200	buc			2,10
	010	Catarama A-200	buc	1,0000	2,10	2,10
51	022	Banda metalica F2007	m			8,30
	011	Banda metalica F2007	m	1,0000	8,30	8,30
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			313,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	249,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	21,00	10,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	30,00	12,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	30,00	12,00
53		Cablu AVVG 3*4	m			4,40
	111-1	Cablu AVVG 3*4	m	1,0000	4,40	4,40
54	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			47,96
	1	Muncitor	h-om	1,8300	20,08	36,75
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	30,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	25,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
55	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc			300,00
	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	1,0000	300,00	300,00
56	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			132,92
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,60
57	0109	Consola cu un brat	buc			70,00
	063	Consola cu un brat	buc	1,0000	70,00	70,00
		<b>2. Valoarea utilajului</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Sector I Valea Tatarului</b>				
58		Dulap de comanda	buc			822,00
	048	Dulap de comanda	buc	1,0000	822,00	822,00
59		Contor electronic monofazat ZCG112 ASE 5-40 230V	buc			400,00
	050	Contor electronic monofazat ZCG112 ASE 5-40 230V	buc	1,0000	400,00	400,00
60		Timer electronic digital AHC15A	buc			260,00
	052	Timer electronic 1 Canal T3-15 16A	buc	1,0000	260,00	260,00
61		Limitator de supratensiune OPS-1-C	buc			125,00
	054	Limitator de supratensiune OPIH-C 385V 1P	buc	1,0000	125,00	125,00
62		Intrerupator automat BA 47-29/1/32 25A	buc			19,00
	056	Intrerupator automat BA 47-29/1/32 25A	buc	1,0000	19,00	19,00
63		Contactator KMI 22510 25A 220V	buc			50,00
	058	Contactator KMI 22510 25A 220V	buc	1,0000	50,00	50,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Capital"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Restabilirea iluminatului stradal**  
**s. Puhoi,rl Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Iluminat electric exterior**

**Valoarea de deviz 230 271,25 lei**

Intocmit in prețuri curente 20.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Sector I Valea Tatarului</b>				
1	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc	1,00	216,78	216,78
	1	Muncitor	h-om	2,32	20,08	46,59



1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	13 000,00	130,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	30,00	4,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,82	25,00	20,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	30,00	4,20
2	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	7,13	7,13
	1	Muncitor	h-om	0,34	20,08	6,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	30,00	0,30
3	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	1,00	23,89	23,89
	1	Muncitor	h-om	1,13	20,08	22,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	30,00	1,20
4	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	63,54	63,54
	1	Muncitor	h-om	3,00	20,08	60,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	30,00	3,30
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	4,00	46,73	186,94
	1	Muncitor	h-om	9,28	20,08	186,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	30,00	0,60
6	08-03-529-3	Contactore de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	9,00	79,75	717,75
	1	Muncitor	h-om	35,64	20,08	715,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	30,00	2,10
7	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	2,50	2 053,38	5 133,45
	1	Muncitor	h-om	163,10	20,08	3 275,05
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,05	30,00	61,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	24,40	5,00	122,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	29,88	5,00	149,40

1	2	3	4	5	6	7
	031002	Autohidroascensor	h-ut	61,02	25,00	1 525,50
8	07	Conductor SIP2x25 mm2	m	2 500,00	8,96	22 400,00
	077	Conductor SIP2x25 mm2	m	2 500,00	8,96	22 400,00
9	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	60,00	41,00	2 460,00
	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	60,00	41,00	2 460,00
10	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	58,00	54,00	3 132,00
	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	58,00	54,00	3 132,00
11	010	Catarama A-200	buc	272,00	2,10	571,20
	010	Catarama A-200	buc	272,00	2,10	571,20
12	011	Banda metalica F2007	m	272,00	8,30	2 257,60
	011	Banda metalica F2007	m	272,00	8,30	2 257,60
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,00	323,39	323,39
	1	Muncitor	h-om	12,40	20,08	248,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	900,00	9,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	150,00	1,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,50	21,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	30,00	11,70
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	30,00	11,70
14		Cablu AVVG 3*4	m	100,00	4,40	440,00
	111-1	Cablu AVVG 3*4	m	100,00	4,40	440,00
15	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	55,00	47,96	2 637,60
	1	Muncitor	h-om	100,65	20,08	2 021,05
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,66	30,00	19,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,55	65,00	35,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,10	30,00	33,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	19,80	25,00	495,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,10	30,00	33,00
16	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	55,00	300,00	16 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	55,00	300,00	16 500,00
17	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	55,00	135,24	7 438,25
	1	Muncitor	h-om	187,55	20,08	3 766,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,50	35,00	192,50
	1019852	Vopsea	kg	27,50	38,00	1 045,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,10	30,00	33,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	73,15	25,00	1 828,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,10	30,00	33,00
18	063	Consola cu un brat	buc	55,00	70,00	3 850,00
	063	Consola cu un brat	buc	55,00	70,00	3 850,00
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	52,00	17,85	928,13
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,88	20,08	198,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,52	20,08	10,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,52	20,08	10,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,52	18,00	9,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	52,00	13,00	676,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,26	42,00	10,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,42	2,10	0,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,78	15,00	11,70
20	066	Teava otel 100x80x4 mm	m	6,00	120,00	720,00
	066	Teava otel 100x80x4 mm	m	6,00	120,00	720,00
21	067	Fasie metalica 20*3 mm	m	6,00	14,00	84,00
	067	Fasie metalica 20*3 mm	m	6,00	14,00	84,00
		<b>Total Sector I Valea Tatarului Inclusiv salariu</b>				<b>70 091,65 10 568,70</b>
		<b>1.2. Sector 2 . Romania</b>				
22	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	1,40	2 053,44	2 874,81

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	91,34	20,08	1 834,11
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,15	30,00	34,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	13,66	5,00	68,30
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	16,73	5,00	83,65
	031002	Autohidroascensor	h-ut	34,17	25,00	854,25
23	018	Conductor SIP 2x16 mm2	m	1 400,00	6,35	8 890,00
	0771	Conductor SIP2x16 mm2	m	1 400,00	6,35	8 890,00
24	019	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	38,00	41,00	1 558,00
	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	38,00	41,00	1 558,00
25	020	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	36,00	54,00	1 944,00
	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	36,00	54,00	1 944,00
26	021	Catarama A-200	buc	148,00	2,10	310,80
	010	Catarama A-200	buc	148,00	2,10	310,80
27	022	Banda metalica F2007	m	148,00	8,30	1 228,40
	011	Banda metalica F2007	m	148,00	8,30	1 228,40
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,80	325,86	260,69
	1	Muncitor	h-om	9,92	20,08	199,19
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	900,00	9,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	150,00	1,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,40	21,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,31	30,00	9,30
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,40	5,00	12,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,40	5,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,31	30,00	9,30
29		Cablu AVVG 3*4	m	80,00	4,40	352,00
	111-1	Cablu AVVG 3*4	m	80,00	4,40	352,00
30	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	45,00	47,96	2 158,04
	1	Muncitor	h-om	82,35	20,08	1 653,59
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,54	30,00	16,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,45	65,00	29,25

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,90	30,00	27,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	16,20	25,00	405,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,90	30,00	27,00
31	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	45,00	300,00	13 500,00
	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	45,00	300,00	13 500,00
32	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	45,00	137,42	6 184,03
	1	Muncitor	h-om	153,45	20,08	3 081,28
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,50	35,00	157,50
	1019852	Vopsea	kg	22,50	38,00	855,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,90	30,00	27,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	59,85	25,00	1 496,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,90	30,00	27,00
33	081	Consola cu un brat	buc	45,00	70,00	3 150,00
	063	Consola cu un brat	buc	45,00	70,00	3 150,00
		<b>Total Sector 2 . Romania Inclusiv salariu</b>				<b>42 410,77 6 768,17</b>
		<b>1.3. Sectorul 3 . Dealul Bisericii</b>				
34	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	1,10	2 053,26	2 258,59
	1	Muncitor	h-om	71,76	20,08	1 440,94
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,90	30,00	27,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	10,74	5,00	53,70
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	13,14	5,00	65,70
	031002	Autohidroascensor	h-ut	26,85	25,00	671,25
35	018	Conductor SIP 2x16 mm2	m	1 100,00	6,35	6 985,00
	0771	Conductor SIP2x16 mm2	m	1 100,00	6,35	6 985,00

1	2	3	4	5	6	7
36	019	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	36,00	41,00	1 476,00
	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	36,00	41,00	1 476,00
37	020	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	34,00	54,00	1 836,00
	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	34,00	54,00	1 836,00
38	021	Catarama A-200	buc	140,00	2,10	294,00
	010	Catarama A-200	buc	140,00	2,10	294,00
39	022	Banda metalica F2007	m	140,00	8,30	1 162,00
	011	Banda metalica F2007	m	140,00	8,30	1 162,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,40	313,50	125,40
	1	Muncitor	h-om	4,96	20,08	99,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	900,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	150,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,20	21,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,16	30,00	4,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,20	5,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,20	5,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	30,00	4,80
41		Cablu AVVG 3*4	m	40,00	4,40	176,00
	111-1	Cablu AVVG 3*4	m	40,00	4,40	176,00
42	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	25,00	47,96	1 198,91
	1	Muncitor	h-om	45,75	20,08	918,66
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,30	30,00	9,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,25	65,00	16,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,50	30,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,00	25,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,50	30,00	15,00
43	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	25,00	300,00	7 500,00
	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	25,00	300,00	7 500,00
44	08-02-363-	Console metalice, speciale,	buc	25,00	132,62	3 315,57

1	2	3	4	5	6	7
	1	sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1				
	1	Muncitor	h-om	85,25	20,08	1 711,82
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,50	35,00	87,50
	1019852	Vopsea	kg	12,50	38,00	475,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,50	30,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	33,25	25,00	831,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,50	30,00	15,00
45	095	Consola cu un brat	buc	25,00	70,00	1 750,00
	063	Consola cu un brat	buc	25,00	70,00	1 750,00
		<b>Total Sectorul 3 . Dealul Bisericii Inklusiv salariu</b>				<b>28 077,47 4 171,02</b>
		<b>1.4. Sectorul 4 . Valea Salciei</b>				
46	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	1,50	2 053,49	3 080,23
	1	Muncitor	h-om	97,86	20,08	1 965,03
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,23	30,00	36,90
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	14,64	5,00	73,20
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	17,92	5,00	89,60
	031002	Autohidroascensor	h-ut	36,62	25,00	915,50
47	018	Conductor SIP 2x16 mm2	m	1 500,00	6,35	9 525,00
	0771	Conductor SIP2x16 mm2	m	1 500,00	6,35	9 525,00
48	019	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	38,00	41,00	1 558,00
	09	Clama PA 1500 (PAB 2*16-95 mm2)	buc	38,00	41,00	1 558,00
49	020	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	36,00	54,00	1 944,00
	08	Set de sustinere ES-1500 16-95 mm2	buc	36,00	54,00	1 944,00
50	021	Catarama A-200	buc	148,00	2,10	310,80
	010	Catarama A-200	buc	148,00	2,10	310,80
51	022	Banda metalica F2007	m	148,00	8,30	1 228,40

1	2	3	4	5	6	7
	011	Banda metalica F2007	m	148,00	8,30	1 228,40
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,35	313,20	109,62
	1	Muncitor	h-om	4,34	20,08	87,15
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	900,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	150,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,17	21,00	3,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	30,00	4,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,05	5,00	5,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,05	5,00	5,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	30,00	4,20
53		Cablu AVVG 3*4	m	35,00	4,40	154,00
	111-1	Cablu AVVG 3*4	m	35,00	4,40	154,00
54	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	24,00	47,96	1 151,01
	1	Muncitor	h-om	43,92	20,08	881,91
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,29	30,00	8,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,24	65,00	15,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,48	30,00	14,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,64	25,00	216,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,48	30,00	14,40
55	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	24,00	300,00	7 200,00
	046	Corp de iluminat COB LED 30W AC85-265V IP65	buc	24,00	300,00	7 200,00
56	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	24,00	132,92	3 190,15
	1	Muncitor	h-om	81,84	20,08	1 643,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,40	35,00	84,00
	1019852	Vopsea	kg	12,00	38,00	456,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,48	30,00	14,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	31,92	25,00	798,00



1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,48	30,00	14,40
57	0109	Consola cu un brat	buc	24,00	70,00	1 680,00
	063	Consola cu un brat	buc	24,00	70,00	1 680,00
		<b>Total Sectorul 4 . Valea Salciei Inclusiv salariu</b>				<b>31 131,21 4 577,44</b>
		<i>Total</i>	lei			171 711,10
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			5 869,20
		<i>Cheltueli de transport</i>	3,00 %			4 019,04
		<i>Total</i>	100,00 +			181 599,34
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			2 608,53
		<i>Total</i>	100,00 +			184 207,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 526,24
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>189 734,11 26 085,33</b>
		<b>2. Valoarea utilajului</b>				
		<b>2.1. Sector I Valea Tatarului</b>				
58		Dulap de comanda	buc	1,00	822,00	822,00
	048	Dulap de comanda	buc	1,00	822,00	822,00
59		Contor electronic monofazat ZCG112 ASE 5-40 230V	buc	1,00	400,00	400,00
	050	Contor electronic monofazat ZCG112 ASE 5-40 230V	buc	1,00	400,00	400,00
60		Timer electronic digital AHC15A	buc	1,00	260,00	260,00
	052	Timer electronic 1 Canal T9-15 16A	buc	1,00	260,00	260,00
61		Limitator de supratensiune OPS- 1-C	buc	1,00	125,00	125,00
	054	Limitator de supratensiune OIHH-C 385V 1P	buc	1,00	125,00	125,00
62		Intrerupator automat BA 47- 29/1/32 25A	buc	4,00	19,00	76,00
	056	Intrerupator automat BA 47-29/1/32 25A	buc	4,00	19,00	76,00
63		Contactator KMI 22510 25A 220V	buc	9,00	50,00	450,00
	058	Contactator KMI 22510 25A 220V	buc	9,00	50,00	450,00
		<b>Total Sector I Valea Tatarului Inclusiv salariu</b>				<b>2 133,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 133,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			25,60
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>2 158,60</b>

		Total	lei			191 892,71
		TVA	20,00 %			38 378,54
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>230 271,25</b>

Intocmit

SRL "Capital"

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)